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Jedna trzecia przedsiębiorców z branży przetwórstwa tworzyw
sztucznych (34%) planuje inwestować w maszyny i urządzenia w
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najbliższych miesiącach, wynika z badania Siemens Financial Services
w Polsce. 60% przetwórców tworzyw sztucznych finansuje takie
inwestycje, korzystając w mniejszym lub większym stopniu ze środków
zewnętrznych.

„Inwestycje w maszyny i urządzenia mogą wzmocnić zdolność do konkurowania firm z

branży przetwórstwa tworzyw sztucznych. Odpowiednie przygotowanie do

podejmowania rynkowej rywalizacji jest obecnie szczególnie ważne – pozwala elastycznie

reagować na zmiany zachodzące w otoczeniu makroekonomicznym i radzić sobie z

pojawiającymi się wyzwaniami. Odnowienia MiU, jak chociażby inwestycje w mniej

energochłonne maszyny, pozwalają na przykład zrównoważyć wzrost kosztów energii, a

automatyzacja minimalizuje wpływ braków kadrowych w sektorze przemysłowym na

działalność biznesową. Wyższa zdolność do konkurowania przekłada się również na

większą gotowość do dywersyfikacji rynków, która jest kluczowa, gdy tak jak dziś popyt

krajowy hamowany jest przez takie czynniki jak inflacja czy wysokie stopy procentowe” –

powiedziała CEO w Siemens Financial Services w Polsce Katarzyna Kaczmarek, cytowana

w komunikacie.

17% przedsiębiorców z branży przetwórstwa tworzyw sztucznych uważa, że branża jest

lepiej przygotowana do konkurowania, z perspektywy posiadanego parku maszyn

i urządzeń, niż firmy zagraniczne. W opinii 39%, kondycja sektora w tym zakresie jest

równie dobra, a 24% jest zdania, że w jednych obszarach jest ona bardziej konkurencyjna, a

w innych mniej. 13% respondentów z kolei sądzi, że zagraniczne podmioty mają lepsze

parki maszyn i urządzeń.

Finansując inwestycje w park maszyn i urządzeń większość firm z branży przetwórstwa

tworzyw sztucznych sięga po środki zewnętrzne. Łącznie z pomocy instytucji finansowych

korzysta 60% przedsiębiorców z branży. 4,7% stawia wyłącznie na środki zewnętrzne, a

55,3% łączy je ze funduszami własnymi. 40% firm z branży finansuje takie inwestycje

sięgając jedynie do własnego budżetu, wynika z badania.

„Najbardziej popularną formą finansowania zewnętrznego wśród przedstawicieli branży

przetwórstwa tworzyw sztucznych jest leasing. Z naszego badania wynika, że korzysta z

niego obecnie niemal 44,7% firm. 17,6% stawia na kredyt, a po fundusze z dotacji unijnych

sięga 7,1%. Wykorzystywanie finansowania pozyskanego od wyspecjalizowanych

podmiotów może świadczyć o tym, że część firm z branży przetwórstwa tworzyw

sztucznych szuka sposobów wspierania swojej płynności biznesowej w obecnym,

wymagającym środowisku makroekonomicznym. Warto bowiem podkreślić, że

wykorzystywanie środków zewnętrznych jest optymalnym sposobem finansowania

zakupu maszyn i urządzeń. Z jednej strony, pomaga maksymalizować możliwości
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inwestycyjne przedsiębiorstwa, a z drugiej – zmniejsza ryzyko biznesowe przez wsparcie

płynności firmy” – dodał head of industry sales w Siemens Financial Services w Polsce

Łukasz Puławski.

Badanie z przedstawicielami 100 małych i średnich firm zrealizował Instytut Badań i

Rozwiązań B2B Keralla Research we wrześniu 2022 r.
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